АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   24.04.2018                                                                                          № 1156

О проведении единовременной сплошной дератизации

в весенний период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 22.09.2014 № 58

«Об утверждении СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации и проведению дератизационных мероприятий»,

Уставом муниципального образования город Мурманск  п о с т а н о в л я ю:

1. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий:

1.1. В период с 10.05.2018 по 18.05.2018 организовать и провести

мероприятия по сплошной дератизации подведомственных объектов и

прилегающих к ним территорий.

1.2. В срок до 01.06.2018 направить в комитет по охране здоровья

администрации города Мурманска отчеты о проведенных мероприятиях.

2. Руководителям структурных подразделений администрации города

Мурманска осуществлять контроль за выполнением подведомственными им

муниципальными учреждениями и предприятиями пункта 1 настоящего

постановления.

3. Рекомендовать руководителям организаций иных форм собственности,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на

территории муниципального образования город Мурманск, в том числе

управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-

строительным кооперативам организовать и провести мероприятия по

дератизации в период, установленный пунктом 1 настоящего постановления.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать
настоящее постановление.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.

Глава администрации

города Мурманска

А.И. Сысоев